SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CFT
SCS Quadra 02 Bl. D, 9º andar Ed. Oscar Niemeyer – CEP 70316-900 – Brasília-DF.

Telefone: 3964-3731 e-mail: secretaria@cft.org.br

1

EDITAL ELEITORAL Nº 01/2018

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL (CER) DO CRT-BA

DIRETORIA CRT-BA

A Comissão Eleitoral Regional – CER-BA, instituída pelo art. 14 do Anexo I, da
Resolução Nº 31, de 25 de outubro de 2018, do Conselho Federal dos Técnicos
Indústrias, usando das atribuições que lhe confere o art. 27, do Anexo I, da
Resolução Nº 31/2018 – Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICA a relação dos
requerimentos apresentados de registro de candidatura para Presidente, Vice-
Presidente, Diretor Administrativo, Diretor Financeiro e Diretor de Fiscalização e
Normas do CRT-BA, abrindo-se prazo de um dia para apresentação de impugnação,
conforme art. 28 do mesmo regulamento, devendo ser protocolado no e-mail da
CER-BA, no horário 09 às 17h, até o dia 04 de dezembro de 2018, no endereço
eletrônico da CER cer.crtba@cft.org.br.

Candidatos da Chapa 001 – TÉCNICOS AVANTE:

Presidente – Sandro Augusto Vieira da Silva
Vice-Presidente – Adílio Henrick Alves Castelo Branco Souza

Diretor Administrativo – Joedson Leite dos Santos
Diretor Financeiro – Gilberto Militão de Oliveira

Diretor de Fiscalização e Normas – Saturnino do Nascimento
JULGAMENTO: DEFERIDA

Candidatos da Chapa 002 – NÃO APRESENTOU NOME:
Presidente – Luiz Ancelmo Pinho de Oliveira

Vice-Presidente – Não apresentado
Diretor Administrativo - Não apresentado

Diretor Financeiro - Não apresentado
Diretor de Fiscalização e Normas - Não apresentado

JULGAMENTO: INDEFERIDA

Candidatos da Chapa 003 – NOSSA INDEPENDÊNCIA:
Presidente – Tiago Santos Melo

Vice-Presidente – Gilson dos Santos Cunha
Diretor Administrativo – Valnei de Santana Gomes
Diretor Financeiro – Augusto Cesar Bernardes Cruz

Diretor de Fiscalização e Normas – Laecio dos Santos Vitória
JULGAMENTO: INDEFERIDA

mailto:secretaria@cft.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CFT
SCS Quadra 02 Bl. D, 9º andar Ed. Oscar Niemeyer – CEP 70316-900 – Brasília-DF.

Telefone: 3964-3731 e-mail: secretaria@cft.org.br

2

Candidatos da Chapa 004 - VALORIZAR OS TECNICOS INDUSTRIAIS É FAZER O BRASIL
CRESCER:

Presidente – Jeannette Cruz Monteiro dos Santos
Vice-Presidente – Durvalino Teixeira Filho

Diretor Administrativo - Cláudio Sestelo da Silva
Diretor Financeiro - Não apresentado

Diretor de Fiscalização e Normas - Não apresentado
JULGAMENTO: INDEFERIDA

Salvador, Ba, 03 de dezembro de 2018.

Conselho Regional dos Técnicos Industriais-CRT-BA

Coordenador da CER-BA

mailto:secretaria@cft.org.br